Российская  Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Заларинский район»

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Заларинский Дом детско-юношеского творчества»
666322  р.п.Залари, ул. Российская, 17

П Р И К А З

 26 февраля 2020 г.                                                                                                       №_10

«О некоторых итогах муниципального этапа конкурса чтецов»

26 февраля 2020 г. на базе ДДЮТ в соответствии с Положениями состоялся муниципальный

этап регионального конкурса «Живое слово» и Всероссийского конкурса «Живая классика» В

конкурсе «Живое слово» приняли участие 12 обучающихся 4-11 классов, в конкурсе «Живая классика»

- 10 обучающихся (5-7 классов – 4 человека, 8-9 классов – 3, 10 классов – 3) – всего в обоих конкурсах

– 22 обучающихся из 6-ти образовательных учреждений района.

Большинство участников конкурса «Живое слово» выбрали произведения, посвященные

великой Победе (известных авторов М. Джалиля, К. Симонова, А. Твардовского)

 Участники конкурса «Живая классика» представили как отрывки из произведений российских,

советских писателей и поэтов - М. Пришвина, М. Зощенко, Б. Полевого, А. Фадеева, так и иностранной

классики – Джона Грина, Майн Рида и других.

 В целом конкурсы прошли содержательно, познавательно, эмоционально, на хорошем уровне

грамотности, дикции, речи участников.

На основании протоколов жюри конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать конкурсы состоявшимися на хорошем организационном, содержательном и

эмоциональном уровне.

2. Признать победителями муниципального этапа конкурсов

а) «Живое слово»

I место – Рахунок Софья, Солерудниковская гимназия, 10кл. (60 б)

II место – Саматова Анастасия, ЗСОШ №2, 8 кл. (60 б)

б) «Живая классика»

I место – Молчанов Павел, ЗСОШ №2, 9 кл. (78 б)

II место – Полийчук Екатерина, ЗСОШ №2, 10 кл. (75 б)

III место – Кичий Полина, Троицкая СОШ, 5 кл. (74 б)

с вручением им призов, а также Дипломов, установленного организаторами конкурса образца.

3. Всем участникам конкурса, не занявших призовые места, вручить Дипломы организаторов

конкурса.

4. Вручить Благодарности установленного образца организаторов конкурса членам жюри

муниципального этапа конкурса:

- Васильеву А.И.

- Заусаевой Т.Г.

- Сергеевой А.В.

      5. Отметить четкую, системную работу по организации конкурса в течении 2-х месяцев методиста

Смирновой О.Г. и поручить ей до 02.03.2020 г. оформить все необходимые документы по отправке

победителей муниципального этапа на региональный этап конкурсов 11-13.03.2020 г.

             Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:      Л.А. Нигматулина